

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro}. 49.

W BR SZRODE DNIA 18 CZERWCA 1800.

Z Wiednia d. 11. Czerwca.

Zawakowany urząd aktualnego radcy stanu wewnętrznych interesow po zmarłym Janie Vogel, J. C. Mość powodowany własnymi naywyższymi pobudkami raczył offiarować nadwornemu konsyliarzowi i dyrektorowi kancelaryi przy tajney radzie Janowi Jozefowi Grohmann z przyłączeniem własney ręki następującego pi sma:

„ Kochany Konsyliarzu Dwora Grohmann! Znakomite twoje zasługi w różnych wydziałach przez ciębie położone a szczególnie w urzędzie Gubernialnego, nadwornego konsyliarza na ostatek dyrektora kancelaryi rady stanu, Twoja nieustrudzona czynność i powszechnie znana poczciwość skłoniły mnie do okazania Ci mego zupełnego w tym razie ukontentowania, mianując Cię oraz ninieyszemi na aktualnego konsyliarza stanu wewnętrznych interesow. „

Pozostałe znowu miejsce dyrektora kancelaryi w radzie stanu. J. C. Mość

chwałą znanemu radcy dworu przy nadwornej Czesko Austryackiej kancelaryi Ferdynandowi Fechtig przez wzgląd na jego znakomite zasługi i gorliwość w dopełnianiu swoich obowiązkow nayłaskawiej przeznaczył.

J. C. Mość zważając wiernie i troskliwie przez 52 lat dopełniane w woysku i w Buchhalteryi zasługi przy naywyższej bankowey dworskiej Buchhalteryi rzeczywiste odbywającego powinności officyera iazdy Franciszka Strafser za pośrednictwem naywyższego C. K. kontrolora stanu d. 26 kwietnia zaszedł, raczył złotym zaszczytowym medalem udarować.

Skarbowemu ministrowi hra. Saurau J. C. Mość z przyłączeniem gabinetowego pisma pod d. 17 maja przesłał 200 ryńs., które kancelista od Krol. Węgierskiej nadwornej kancelaryi Jozef Verebeli nayuniżenley jako dobrowolną ofiarę wojenną złożył.

Arcy Xiążę Woyciech Sasko-Cieszyński w zupełnym stanie zdrowia z Drezna

do Pragi d. 5 t. m. po południu powrócił przeciw któremu Arcy Xiążę Karol dosyć daleko wyrządał.

Zdarzenia Wojskowe.

Podług nadeszłych wiadomości od F. Z. M. barona, Kraina Arcy Xżę Ferdynand kazał d. 1 czerwca w wieczorze, majorowi Frenel uderzyć na stanowisko Brandenburg na lewym brzegu leżące ważne nader dla swojej komunikacji z forpocztami prawego brzegu. — Miejsce to chociaż od nieprzyjaciół mocno było osadzone z małą stratą naszych opanowane zostało. Przy tem spotkaniu się zabraliśmy nieprzyjacielowi wielu jeńców, a 2^{ty} batalion Peterswardaina przez swoje mętwo znakomitym się okazał. Stawiony już wiele razy rotmistrz hra. Mier z pewną liczbą uzbrojonych chłopów na d. 23 maja wtargnął do doliny Kinsing, z kąd nieprzyjaciela wypart, wielu mu jeńców zabrał i aż do okopów pod Kel ścisnął. Poczem atoli cofnął się do Haslach aby się ułożyć końcem wspólnego działania przeciw nieprzyjacielowi razem z hra. Walmodem podpułkownikiem od ułanów Merveldta, który właśnie miał rozkaz pilnować tej okolicy.

Pogieważ zaś położeniu nieprzyjaciela w tej tu okolicy lasy w około leżące są na wielkiej pomocy, i wszelkie swoje przeto ciągle może odbywać poruszenia, o których iako i o jego moty zawsze różne czynione były doniesienia; postanowił tedy F. Z. M. baron Kray d. 5 z częścią armii przedsięwziąć rozpoznanie, za pomocą którego niezawodnie o jednem i drugim zapewnićby się można.

Wojska które pod F. Z. M. Kray postąpiły upatrzyły sposobność uderzyć z korzyścią swoją na nieprzyjaciela. Przy Rorhan i Rifs wszągd był nieprzyjaciel do

cofnienia się przymuszony i do Guttentzel i Havel odparty; na lewym zaś brzegu Illery już nasze wojska do Kirchsberg przy Simingen pomknęły się gdzie dla przykrey drogi zwolna musiały postępować. Okoliczność ta podała sposobność jeń: kommanderującemu Moreau z swojej dywizye przez Illerę przeprowić, a F. M. L. Baillet obawiając się aby przemagająca siła nieprzyjaciela z boku mu niezaszła lub tyłu niewzięta cofnął się.

A iako F. Z. M. baron Kray nie miał innego w tym razie zamiaru tylko rozpoznanie nieprzyjaciela, dopiąwszy go przeto kazał wojskom sprowadzonym pod Rorhan i Rifs odciągnąć na swoje dawne stanowisko przy Ulmie.

Podług jego doniesienia strata nasza przy tym zdarzeniu niebyła znaczna, zachowuje zaś sobie na potem, onę wraz z oznaczeniem liczby jeńców nieprzyjacielskich donieść.

Podług doniesień od F. M. L. Reufa z Reuti pod d. 5 Czerwca w całym rozłożeniu jego woysk nie znaczącego niezaszło Nieprzyjaciel napadał kilka razy na forpocztę w Imenstadt i Schongau, ale bez skutecznie, przez nasze zaś kommandy przechodzące zawsze był kłopotny.

W Landsbergu nieprzyjaciel liczbę woysk swoich zmniejszył, artylleryą na lewy brzeg Lecho przeprowadził, a szwadron Słowackich granicznych husarów od Jemming aż do Graffenberg postąpił.

W Foralbergu podobnie też oic ważnego niezaszło, a nieprzyjaciel także z Bregenz część woysk swoich odciągnął.

W Gryzooach nieprzyjaciel wyższy kray opanował.

Jenerał jazdy Melas pod d. 28, 29 i tomańskiej wkrótce na swoje przeznacze-
30 maja donosił, że (podług tego jak wszel nie wyjeżdża. Podchlebiali tu sobie, iż
kie wiadomości zgadzają się) nieprzyjaciel Portę do rządu Francuzkiego zbliżyć po-
z doliny Aosta miał swoy zamiar ku Ver tr-fi. Ostatnie listy z Konstantynopola mo-
zelli i Nowarza obrotić, dla tego jenerał wią, iż ministerium Ottomańskie chce
Melas na takowy przypadek przyzwite wiernie wykonać umowę względem opu-
rozrządzenia poczyci. szczenia Egiptu z armią Francuzką zawar-
te, lecz w tym wielkich doznaie trudności

F. M. L. Kałm donosi że stojący prze- z stroay ministrow Rossyyskiego i Angiel-
ciw niemu nieprzyjaciel cofnął się i rozło skiego. Ministerium Ottomańskie potrzebuie
żył przy Buksolin i Chianoc. pomocy, aby mogło swoją niepodległość
odzyskać, i będzie miało przyczynę zało-

D. 28 w wieczór regiment dragonów wać, że Francuzi w tego sąsiedztwie nie-
Lobkowitza przy Chivalso, za zbliżeniem pozostałi. Nieszczęśliwe wypadki które w
się liczoney nieprzyjacielskiej piechoty, roku zeszłym wydarły Włochy Francu-
przez Orca przeszedł. zom, a w roku bieżącym przymusiły ich
do opuszczenia Egiptu, smutne dla Turcyi

rodług nadeszłych doniesień do jen: wydadzą skutki.
jazdy Melas od woysk blokujących Genuę, Z Auszpurga d. 27. Maia.
dezercya nieustale w woysku nieprzyjaciel Listy z Gunzburg pod daniem 25 i 26
skim, tudzież niedostatek żywności tam b. m. uwiadomiał nas, iż jenerał maior
panuje. Wrede z korpusem swoim wyruszył z tego

Kommanderujący nieprzyjacielski jen: miasta d. 23 ku Illerze, a korpusy jenera-
Mafseua usiłuje częstokroć przez matę wy- łów Sztaray, Nauendorf, i Hügel pozosta-
cieczki dowiadywać się o stanie okoliczno- ty w Gunzburg i jego okolicach. Korpus
ści oswoobodzeni swego przez posiłki spo jenerata Xcia Hohenlohe dnia 23 w wie-
dziewane dla przeszkodzenia zaś temu czor stanęło w Gunzburg. Na oniu 24 z
wszędzie pozostawiano potrzebne woyska. rana 800 lekkiej jazdy i strzelcow Wir-

Jenerał maior Gorrup nad rzeką Varą temberskich wystano do doliny Kamlach
przemagającą siłą nieprzyjacielską ze stio dla rozpoznania korpusu Francuzkiego któ-
ny Tinea odparty złączył się z jen: maio- re rozłożyło się przy Roggemburg po oby-
tem hrabią Bellegarde stojącym przy Vu- dwaech brzegach rzeki Gantz. W tymże
teil i Velsubia i wzmocniony został regi- samym czasie oddział od 2 tysięcy husa-
mentem Sztaraja. Tymczasem F. M. L. row i tyluz strzelcow granicznych przybył
Elsnitz kazał Raufs osadzić i potrzebne przez Elchingen do Leipheim. Mały lasek
działa z Nicei do stanowiska przy Roia zaaydui cy się o puł mili przed Gunzburg
sprowadzić, których albo do dalszego bom miał być wycięty, lecz później przeciw-
bardowacia forteczki Monte Aibano, albo ny odebrano rozkaz. Podług nypewniejsz
do innego zamiaru podług potrzeby będzie s ych rapportow jenerał Moreau udał się
mogł użyć. z okolic Dolmetsingen i Laupheim ku Min-

Z Madrytu d 7. Maia.

P. Corral mianowany ministrem peł- nomocnym Hiszpańskim przy Fortcie Ot-

delheim, tak dalece, że teatr wojny znów odmienionym został. Z tego powodu postawiono między Jllrą i doliną Kam-lach dla zagrożenia lewemu skrzydłu nieprzyaciela korpus od 30,000 ludzi złożone częściami z Austryaków, Bawarczyków i Wirtemberczyków. — Też samelisty mieszczą w sobie, że chociaż na dniu 24 Francuzi przy Holtheim i Steinheim z znaczną stratą w zabitych i ranionych tudzież 400 ludzi w niewolą poimanych odparci byli, posunęli się iednak w nocy z dnia 24 na 25 do okolic Nerfingen. Walka którą tam na dniu 25 z rana stoczono żsдных nie miała wypadków z przyczyny nagłego deszczu. Jeżeli jenerał Moreau mówi gazeta Ausz-purska zapuści się daley ku Mindelheim, jenerał Kray o puści swoje stanowisko przy Ufm i tył mu weźmie. Wreszcie wszystko zapowiada, że za przybyciem posiłkow śpięszących z Czech których część złączyła się już z armią Cesarską F. Z. M. baron Kray będzie zaczepnie działał i wyda decydującą bitwę armii Francuzkiej. W czasie ataku który Francuzi przypuścili na dniu 25 z rana na woyska Bawarsko-Palatynskie przy Nerfingen, oddział lekkiej jazdy i strzelców Wirtemberskich o którym powyżey mowiono uderzył na korpus Francuzkiego woyska w Jehenhausen odparł go z stratą 300 ludzi i kilku niewolnikow zajął. W potyczce d. 24 jenerał Giulay na czele busarow Arcy Xięcia Ferdynanda uderzył przy Bellingen na 54 pułbrigadę odparł ją z znaczną stratą i wielu niewolaikow zabrał. Dowiadujemy się z Landzberg i Schwabmuchen, że korpus iedny Cesarskiej stojące przed Lech zajął nazad swoje stanowisko nad Wertach i uważa Francuzow stojących w Państwie

Mindelheim. Trwoga którą przed kilku dniami całe nasze miasto napełnione było zaczęła ustawać. — W gazecie Werońskiej pod d. 20 czytamy, że korpus Xcia Kondusza odebrało rozkaz aby stanęło tam gdzie go ten rozkaz zastanie, i że podług nowych układow między dworami Wiedeńskim i Londyńskim, korpus to woyska pod rozrządzenie pierwszego przeszło. W kilka godzin później przybył kuryer od lorda Miato który zapowiedział iż Xzę Kondusz odbierze niebawnie rozkazy względem nowego swego przeznaczenia, tymczasem zaś korpus to ruszyło ku Tyrolowi. Gazeta Ratusbońska pod dniem 27 miała potwierdza tę wiadomość w tych wyrazach. "Pewne doniesienia uwiadomiają nas, że korpus Xcia Kondusza odebrało rozkaz w kraju Weneckim gdzie było stanęło, cofnąć nazad i złączyć się z armią Cesar-ską pod rozkazami F. Z. M. barona Kray."

Z Strazburga d. 28. Maia.

List iednego officyera od prawego skrzydła armii donosi, że jenerał Lecourbe, kazał stawić przed kommissyą woyskową kommissarza woyskowego pierwszey klasy nazwiskiem Pommier oskarżonego że w Kempton wybił pieniądze zamiast żywności potrzebnych dla woyska a przez ten sposób schował dla siebie 75,000 liw: Kommissarz ten na śmierć skazany został. Późniejszy list mowią, iż od wyroku tego odwołał się do rady rewizyoyey która potwierdziwszy powyższy wyrok Pommier na dniu 20 rozstrzelano. Dwóch jego wspólnikow uciekło. Mowią, że jenerał Moreau zawiesił dwóch jeneratow brygady oskarżonych o nakładanie kontrybucyy na swoją korzyść. Dowiadujemy się z Szwaycaryi że adjutant konsula Bo-

naparte wysłany został do głównej kwatery generała Moreau i że stosownie do depeszy które powoził, nowe woyska mają być oderwane od armii Renu do armii odwodowej. Korpus woyska zgromadzające się przy gorze S. Gotarda do 22 tysięcy ludzi posiął, generał Moncey który nie mi dowodzi na dniu 21 przybył do Lucerny. Podług listow z Genewy generał Thureau miał ruszyć z swoją dywizją przez górę Genèvre do doliny Saury, gdzie w tymże czasie generałowie Duhesme i Loison z swemi dywizjami przez górę Cenis dążyli. Te trzy dywizye przy Turynie złączyć się mają z armią odwodową której prawe skrzydło będą składać. Lecz zdaie się że działania tej armii spóźnione zostały przez przeszkody jakich doznały dywizye idące przez Simplon i górę S. Gotarda. — Spodziewają że to dosyć da czasu generałowi Melas do ściągnięcia do Piemontu znaczney części swojej armii dla wzmocnienia generałow Kaim i Wuckasfowich którzy mają iuz pod swoimi rozkazami liczną jazdę, ponieważ generał jazdy Melas w wyprawie swojej przeciw generałom Suchet i Malsena, bardzo mało mógł iey użyć (Listy z Medyolanu pod dniem 20. potwierdzają iż generał jazdy Melas na dniu 19 był w Turynie i że za nim odszedł korpus od 20 do 25 tysięcy ludzi który wyszedł z hrabstwa Nicei w dniach 15 i 16 tak dalece, że generał ten pomiędzy dniami 22 i 25 będzie mógł zgromadzić na dolinie między Turynem i Jwreą 35 do 40 tysięcy piechoty i 15 tysięcy jazdy, nie licząc jeszcze w to korpusu woyska które generał Wuckasfowich miał w woytostwach Włoskich pod rozkazami generałow Dedowich i Xcia Rohan.)

Z Stuttgardu d. 30. Maia.

Gazeta Auszpurska nie przybyła tu dzisiaj, lecz posaty z Ulm, Gunzburg i Dilligen odebraliśmy. Zdaie się, że zostały nowe woysk poruszenia między Dunajem i Lech, które przeszkodziły przybyciu gazety z Auszpurga do Gunzburg. Wczoraj rozeszła się nawet pogłoska w Ulm, że Francuzi Auszpurg zajęli. — Na dniu 22 Arcy Xiążę Ferdynand i generał Rozenheim wyiechali na uważanie nieprzyjaciela, poczym przyszło do żywey ułtarozki w okolicach Wiblingen i Delmenfingen. Młodemu Xciu Hohenlohe Bartenstein kapitanowi w regimentie husarow Meszaros kula nogę urwała i Xiążę ten na dniu 24 w roku 23 wieku swojego życie zakończył. — Dowiadujemy się z Kempten, że miasto to na dniu 13 od pierwszej kolomny woyska Francuzkiego zajętym zostało, woysko to wybrało zaraz kontrybucyi z miasta 12 tysięcy zło., a z opactwa Kempten 8 tysięcy. Dnia 15 przybyła druga kolonna, której komendant na miasto 15 tysięcy zło. a na opactwo 10 tysięcy kontrybucyi nałożył. Dnia 17 przybyła trzecia kolonna, która procz znaczney części pieniędzy żądała dostarczenia wielu innych rzeczy. Miasto i opactwo wysłało deputacją do generała Moreau dla przetożenia niemożności, w której się znajdują zapłacenia tak ogromnych kontrybucyy. Mi sto Kempten, które liczy tylko 550 mieszczan i żadnych dobr nieposiada wydało iuz z okoliczności wojny od lat 8, 550 tysięcy złotych. — Listy z Walezyi pod dniem 24 mówią, iż kolonną Francuzkiego woyska, która udała się drogą przez Simplon w marszu swoim spóźnić się musiała, gdyż skały

podrywały się od gor i tak zawaliły drogę, iż do uprzątnięcia iey, wielkiej liczby robotników potrzeba było.

dniem 28 maja, że Austryjacy z Foralbergu wyparli znou Francuzow z Bregentz i że w tymże czasie Francuzi Lindau opuścili.

Dnia 31. Maia.

Z Londynu d. 27. Maia.

Poczta z Auszpurga i dzisiay nieprzyszła, a listy z Ulm żadnych pewnych nie-mieszczą wiadomości o tym co się działo między Dunajem i Lech od dnia 26. Zda się, że na dniu 27 i 28 nowe w okolicach Guntzburg zasady bitwy, i że prawe skrzydło armii Francuzkiej na dniu 29 przedarło się do Auszpurg; lecz nie pewnego o tym nie wiemy. — Podług listow z Schafhausen i nerat Moreau na dniu 22 rozłożył lewe skrzydło swojej armii pod rozkazami jenerala St. Suzanne na przeciw Ulm, środek pod rozkazami jenerala St. Cyre obrócił ku Guntzburg i Leipheim, sam zaś z korpusem odwodowym i częścią prawego skrzydła udał się ku rzece Lech. — Odezwaw wydana w Inspruku na dniu 24 od hrabiego Bissingen wyraża: "Że niebezpieczeństwo przybliży się do północnych granic Tyrolu, że mocna kolonna nieprzyjacielskiego woyska, która udała się ku Mindelheim, Kaufbeuren, Ober Guntzburg przeciw a komunikacją między woyskami będącemi w Tyrolu i główną armią Cesarską. Jenerał kommanderujący armią Cesarską uczynił we wszystkich punktach najsilniejsze rozrządzenia, dla przeszkodzenia nieprzyjacielowi do wpadnięcia do Tyrolu, lecz dla dopełnienia tego zamiaru żęda on, aby natychmiast ruszono dla działania wszystkie siły już urządzone wiernego krainu Tyrolu, i aby powstanie w malsie gotowało się do użycia wszędzie gdzie go okoliczności wyciągają będą. — Donoszą Schafhausen pod

Wielki sąd hrabstwa Midlesex, który przodem kryminalne zaskarżenia roztrząsa, nim one na inkwizycye do Oldbailey przychodzą, gdzie znou s szczególny i właściwy sąd wyrok na nie daje, zaniósł już formalne oskarżenie na terminie swojego sądu o główną zbrodnię przeciw Jam s Hadfield, który do króla wystrzelił na teatrze Drurylane. Podług prawa musi mu bydź podana liczba przysięgłych sędziow, którzy wyrok wydadzą na niego na 10 dni przed jego inkwizycją, także osoby, które przeciw niemu świadczyć mają: inkwizycye przeto jego zaczęła się za 14 dni. Lekarze Willis, Munco i Simonds na żądanie Xcia Portland odwiedzili go w więzieniu aby swoje o nim zdanie dali. Ma on pomięszane zmysły i musiano się z nim obchodzić jak z szalonym. Zdarza się atoli wiele okoliczności, które dowodzą, że on w tym czasie był przy rozumie, kiedy tę czarną zbrodnią popełnił. Czekał on howiem na godzinę wprzod u drzwiow teatru, nim były otwarte, dla zacięcia miejsca bliskiego, z którego na króla mogłby strzelić. Z resztą niektórzy twierdzą, iż są podobni jakoby wielu do tego wchodziło, i że spisek przed kilką dniami był uknowany.

Napper Tandy jest w areszcie do dalszych jeszcze inkwizycy na zbliżający się kadencyi sądowej w Donnegall, ponieważ on rangę jenerala brygady w Francuzkiej służbie przyjąwszy, zamysłał potem

navódz Irlandyą na czele Francuzkiej armii.

Obydwie także izby parlamentowe Angielskie, które przyjęły teraz połączenie Irlandyi z W. Brytanią, uchwałyły adreś do Króla, okazując mu zycelliwość swoją i radość z tego, iż uniknął niebezpieczeństwa.

Lord St. Vincent znajduje się jeszcze z 26 liniowemi okrętami kanałowej floty w Torbay. Jenerał Abercrombie nie tak prędko stanie w Minorce, iak się spodziewano. Dla przeciwnych wiatrow dopiero zeszłego tygodnia mógł na frganie Seahorse udać się w podróż do Lizbony. Wiele także artyleryi zabranej będzie na morze śródziemne.

Dworska także Gazeta pod d. 24 potwierdza, że król mianował hrabiego Carysfort nadzwyczajnym i pełnomocnym posłem do Berlina.

Zona P. Calombe, która się przez kilka lat przy Neapolitańskim dworze bawiła tu przybyła. Wiele jeszcze regimentow zabranych będzie na okręty, które z zapieczętowanemi rozkazami odpływają.

Odebrał znowu król wiele adreśsow winszujących mu szczęśliwego uratowania się a między innemi od szkoły głównej Osfordskiej, której deputowanych Król Jmć na tronie przyjmował. Adres był od Jmć na tronie jako kanclerza akademii w złotej puszcze oddany i było do 10 deputowanych od tej szkoły przytomnych.

Xiążęta Bourbon, Harcourt, hr. Artois &c. mieli u króla audyencyą. Rosyanci na wyspach Jersey i Grenesey nowych dostali ubiorow, i w przyszłym miesiącu do kraju swego powracają.

Gdy niedawno żołnierz morski w Ply-

muth, trzymający straż na okręcie Samson na więzienie przeznaczonym wpadł w wodę, poymany Francuzki offycer nazwiskiem Lefevre skoczył za nim i uratował go, odważny ów officyer otrzymał natychmiast swoją wolność bez wymiaru i paszport powrocenia do Francyi bez kosztow, z listem razem zaletnym do Francuzkiego kommissarza w Morlaix opisującym jego szlachetny postępek.

Z Paryża d. 30. Maia.

Z Grenoble donoszą, że jenerał Savournin do Suzy wkroczył. W Piemontie już się naszych woysk znajduje do 30,000 ludzi.

Od naszej Reńskiej armii żadnych nie ogłoszono urzędowych wiadomości wiemy tylko z prywatnych listow, że woyska nasze pod jen: Moreau postępowały już pod Auszburg.

Powtarzane doniesienia w gazetach, że nasze woyska już Feldkirch, Chur i wielką część Gryzonow po zwawey bitwie zajęły są fałszywe.

Przeyscie wielkiej części woysk naszej odwodowej armii przez gory St. Bernarda z artylerją i kawaleryą niem że tu podziwienie sprawicie.

Cysalpiński także legion przedarł się przez S. Bernarda do Piemontu. Do niepewnych wiadomości należy, że tu przybyło 2 nadzwyczajnych kuryerow z Wiednia z propozycyami pokoju.

W Lionie zabrano 63 a we dwa dni później znowu 42 skrzyń z strzelbą wyrobioną u S. Szczepana, których przeznaczenie podeyrzane było, wraz także znaczny zapas prochu skonfiskowano.

Dziekanik Przyjaciel praw miał w sobie uszczypliwy artykuł przeciwko naro-

dowemu instytucji, na wniosek ministra wewnętrznych interesów Lucjana Buonapartego, który już i dawniej na niego żalił się zakazany został.

Na początku tego roku siła morska zjednoczonych Ameryki stanowiącą składała się w ogóle z 42 wojennych okrętów, między którymi jest 15 fregat, 5 od 44, 4 od 36 a 6 od 32 armat, nad to 11 kutrow od 26 do 18 armat, 7 brygow od 18 do 14 armat, i 9 galerow.

Obywatel Grouvelle nasz niegdyś poseł w Kopenhadze razem z innymi 3 osobami obrany jest od senatu za członka prawodawczego ciała, w którym 4 miesięcy nie zajęte był.

Córka Lapelletiera, St. Fargeau deputowanego niegdyś w konwencji, którą rzepła przysposobiła była, a przed półtora rokiem pozwoliła iey poyść za młodego Hollendra de Witt umarła. Będąc letko ubraną znawdowała się w wiecior w ogrodzie Frascati i zariżbiła się. Od 14 dni 8 do 10 młodych kobiet tym sposobem życia się pozabawiło.

Negocyacye z tutejszemi Amerykańskimi posłami miały już poyść innym krokiem. Przybyła teraz do Havre do nich Amerykańska fregata nowe imię dępsze przywiozła.

Z Bazylei d. 26. Maia.

Jenerał Moreau, isk się domyślił, poty ma podług planu Bonapartego utrzymać się w Szwabii, czekając ile można na zbiory zboż, aż pomyślność pierwszych

działań we Włoszech nowe rozrządzenia podług okoliczności wskaże. Moreau ciągnął już z lewego na prawy brzeg Donau. gdy mu jenerał adjutant Bonapartego Lacuée nowe zalecenia i plany przywiozł.

Minister Francuzki ob: Reichard przybywszy do Berny pod odprawioney z Bonapartem konferencyi, oświadczył d. 21 deputacyi Helweckich prawodawcow w imię Bonapartego: że Szwaycarya teraz zupełnie w spokojności zachować się ma i wszelkim sposobem przykładaćby się wspólnie powinna do pozyskania pokoju. Wszystkie projekta ściągające się do nowego rządu Helweckiego mają być do końca wojny odłożone.

Trzy bataliony Szwaycarow z wielą innymi wojskami przeznaczonemi do eskortowania przewozow idą na żółd Francuzki i mają stać w kraju Wodeyskim, Walizyjskim i w Genewie, dla utrzymania komunikacyi w tyle armii Bonapartego.

Z Rotysbony d. 27. Maia.

P. Wickham od dnia 24 tu się znajdując, część także dworu hrabiego Leurbach na dniu 15 tu stanęła, mowią, że minister ten niebawmie sam tu przybędzie. — Dzisiaj wysłał rząd do Ingolsztadt różne statki naładowane żywnością.

Z Bambergu d. 26. Maia.

Xiąże biskup Würzburgski synowiec naszego Xcia biskupa dzisiaj zrana koadiutorem biskupstwa Bamberskiego mianowanym został.

Redakcyo Gazety Krakowskiej donosi Publicznosci, iż prenumerata półroczna tej Gazety od 1 Lipca roku bieżącego zaczyna się. Nadzwyczajne w tych czasach zdrożenie papieru wyciągałoby w prawdziwie podniesienia także Gazety, iedaak Redakcyo choć z uszczerbkiem swoim nie chce odmieniać raz ustanowioney ceny, pragnąc iedynie iak wygodniey służyć Publicznosci.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W E S R Z O D Ą D N I A 1 8 C Z E R W C A 1 8 0 0 .

Z Szwajcaryi d. 27. Maia.

Ponieważ przeszło dwadzieścia tysięcy od Francuskiej Renńskiej armii, oderwano i posłano do Włoch, przeto wnoszą stąd iż generał Moreau z swoją główną siłą w Szwabii będzie się miał odporne, przestając tylko na zagrożeniu Ulmu i Tyrolowi, aż znowu Włoska armia w równej ilości z południa na Gryzony i Tyrol uderzyć będzie mogła. Dalsze bowiem wkraczanie w głąb Niemiec, nie opierając się z boku o żadną inną armią byłoby dla nich niebezpieczne. Jako zaś w Bawaryi żadnych wojsk niema, łatwo tedy może Moreau niektóre korpusy przez Lech tam rozsyłać i do Tyrolu nawet zbliżyć się.

Z Ulmu d. 28. Maia.

Główna kwatera F. Z. M. Kray, o którym już wiele razy obiecywano że wyruszy, jest tu jeszcze zawsze. Moreau manewruje teraz na prawym brzegu podobnie jak dawniej na lewym brzegu Renu, chcąc Cesarzkich z tej wyciągnąć pozycyi; ale ci znają się dobrze na ważności onej. Moreau może bezpiecznie niektóre kom-

mendy przez Lech przeprawiszy po Bawaryi rozszerzać, ale z główną swoją potęgą nie może się ważyć tam wtargnąć, póki tylko Cesarzcy te ważne posiadają stanowisko, bo by mu w tym razie tył od Ulmu wziąć mogli: tak dalece nasza forteca jest teraz ważnym punktem wojskowym.

Rzecz jest do niewierzenia, iak wiele nasza okolica dotąd przez wojnę ucierpiała. Piękne nasze ogrody, pola i lasy zostały spustoszone.

Z Sztokolmu d. 27. Maia.

Przez umyślnych posłańców wszyscy szefowie regimentowi i sztabs oficyerowie odebrali rozkaz udania się natychmiast do swoich regimentów.

W oświadczeniu krolewskim, które d. 22 w Norrköping ogłoszone było, wyrażone jest między innemi: "Srebra w kościołach niech będą zatrzymane. J. K. Mość był nadto oświecony aby miał iakim trącić przesądem; ale poszanowanie dla tego co do służby Bożej jest używane i na ten koniec jest przeznaczone niech zostanie w całości. Gdyby sprzęty z kościołów zabrane były, co przez tego ogółem biorąc

nie wiele warta, tedy uszanowanie dla religii przez to osłabioneby zostało.

Z Stuttgardu d. 1. Czerwca.

Gazeta Auszpurska jeszcze i dzisiaj nie przyszła, nieodebraliśmy także dzisiaj poczty z Gunzburg. Listy z Ulm pod dniem 30 i 31 pisane nie wiele wspominają o bitwach w dniach 27 i 28 stoczonych. Mówią tylko że lewe skrzydło armii Francuzkiej rozłożone na przeciw Ulm, sypieszanice przy Wiblingen. Różne oddziały wojska, które wyszły z Ulmu udały się do Gunzburg. — Dowiadujemy się z Schafhausen że generał Puillard dnia 18 przybył do tego miasta dla przedsięwzięcia potrzebnych środków w celu zapewnienia dla armii Francuskiej magazynów między Renem i Dunajem. Od dnia 25 przeniesiono z brzegu prawego na brzeg lewy Renu różne magazyny dla tym większego ich bezpieczeństwa. Generał Lorge, który ma dowodzić jedną dywizją w korpusie generała Moncey przy gorze S. Gotarda dnia 24 przez Zurich przechodził.

Z Hanau d. 31. Maja.

Moguncka załoga ma mieć znowu zamiar ku Frankfurtovi, posuwać się, i już część wojsk Francuzkich do Wickert postąpiła. Dla przeszkodzenia Francuzkie

mu planowi korpus Elektora Mogunckiego wspólnie z wojskami Cesarskimi zajmują swoje stanowiska przed Frankfortem.

Xąż dziedziczny Hohenzollern odprawił podróż z Frankfortu do Moguncji dla obejrzenia tego miasta i twierdzy. Francuzki generał Leval kazał go witać, przydał mu straż honorową i kazał go aż do forpocztow odprowadzić. Generał oświadczył w tym razie, że okazanie tego honoru ma sobie za powinność przez wzgląd na pokrewieństwo zachodzące między nim a Królem Pruskim.

Z Strazburga d. 29. Maja.

Wielu z naszych żołnierzy, którzy się w Szwabii oznaczyli nad innych dostało od generała Lecourbe zbroję zaszczytową; wielu także generałów i oficyerow postąpiło na wyższy stopień. Z Strazburga jeszcze jeden regiment kawaleryi poszedł do odwodowej armii. Żona Bonapartego jedzie za swoim mężem do Włoch.

Wiemy tu teraz, że wiadomość o opuszczeniu Nicei przez Austryaków, nie jest prawdziwa.

Czytają tu teraz dalszy ciąg przejętego listu pierwszego konsula Bonaparte do generała Malseny, ale bardzo wątpliwy aby on był prawdziwym.

DONIESIENIA

Cesarsko Krolowskie Sądy Szlacheckie Krakowski Gallicy Zachodni w Edyktem niniejszym do publiczney wiadomości podają: że na żądanie P. n. Magdaleny Paprocki jako też Anny i Heleny Bratkovskich, dobra Rakoszyn w cyrkuie Koniectkim Gallicy zachodniem położone, Jana i Xawerego braci Bratkovskich nieprzytomnych własne, w sumie 55,524 zł. ryń: 32 kr: sądownie oszacowane, dnia 2 sierpnia 1800 roku przez licytacyę publiczną na sprzedaż podane będą, a to pod następującemi warunkami:

a) Ażby ku ulicy Paniom Magdalenie Paprocki jako też Annie i Helenie Bratkovskim posag w czwartej części szacunku dóbr Rakoszya nie mniej kosztować prawde w kwocie 23 zł. ryń. 54 kr. od Bratkovskich braci sądownie przyznane, w przeciągu dni 14 od dnia licytacyi rachując, gotowemi pieniędzmi zapłacić.

b) Aby przy samej licytacji za rękojmią i pewnością aktu dziesiątą część szacunku jako zakład złożyć, i że.

c) W przypadku nie zupełnego zadosyć uczynienia co do summy posagowej w dniu 14 wzyw. rzeczonym Pałom, powtórna licytacja z własną szkodą i kosztem nabywcy zwłokę czyniącego naznaczona będzie.

d) Podług przepisu nakoniec ustawy sądowej powinien będzie nabywca długi na dobrach zostające w proporcji szacunku ofiarowanego przejąć, gdyby wierzyciele przed umowionym terminem wypowiedzenia długi, summ swoich odebrać nie chcieli.

Wierzyciele także na dobrach mających bydź sprzedanych zabezpieczeni mają się, nie oczekując dalszego wezwania, w prawach swoich dopilnować.

Wszyscy z tym dobr. rzeczonych Rakoszyna nabydź sobie życzący, mają się dnia 2 sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana w C. K. sądach tutkryszych zjawić, gdzie im wolno jest akt detaxacy dobr. sądowey Registraturze przyjąć.

W Krakowie dnia 23 kwietnia 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow: Galicyi Zachodniej.
Weinmann.

Per C. R. Forum Nobil. Lublinense Prov. Gal. Occid. medio presentis Elicti omnibus & singulis notum redditur a iudicio concessum esse, quatenus circa universam in hac Gal. Occid. reperibilem substantiam post olim Adalbertum Barański relictam concursus Creditorum apperiat. his proinde quolibet, qui ad formandum quampiam adversus relictam massam successionelem Barańskianam prætensionem jus se habere crederent, admoneri; ut die 19 Julii a. c. hic Fori vel in personis vel per plenipotentis compareant, & coram delegata eatenus Commissione prætensiones suas adversus constitutum in persona Josephi Fiedorowicz Curatorem massæ ad lites et certius profiteantur, & de liquiditate, & de jure vicijus in hac vel illa classe collocari petant, valide edoceant, vel denique amicabile compositione, totum hocce negotium inter se terminent, quo secus post elapsam termini præfixi tempus nemo sit amplius audiendus, & ii, qui eousque prætensiones suas in iudicio non denuncierint, tunc quoque sint præcludendi si ipsis revera compensationis etiam jus competeret, vel etiam rem jure domini a massa vindicandam haberent vel denique actioni suæ per hypothecam rei mobilis ad obsecratam massam spectantis cautum esset, adeo, ut hujusmodi creditores si forte massæ aliquid debeant, non obstante quod ipsis aliquando competisset compensationis proprietatis vel hypothecæ jure debitum solvere teneantur. Cum autem in hacce massa nulli mobilia reperiantur a constituendo Curatore bonorum & electione deputationis creditorum præscinditur. His igitur quilibet conformiter agito, sibi que a dumo caveo, hæc enim dicant sancitæ pro C. R. hæreditariis terris leges. Datum Lublini die 6 maii 1800.

Pietruski.

Krabetz.

Furtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Provinciat.
Antonius de Hilttenbrand.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym publicznym Ezykiem wszystkim którym o tem wiedzieć należy: że dobra zbigaty zadłużonego niegdy Wincentego Chwaliboga dziedziczne w cyrkule Koneckim leżące przez publiczną licytacją na lat trzy w dzierżawę puszczone będą a to pod warunkami, które się przy puszczeniu warując dobr. kameralnych zachowywać zwykły, i które przy licytacji do protokutu dyktowane będą, z tym jednak szczególniejszym warunkiem dodatkowym że lubo kontrakt dzierżawy na trzy zupełne lata nastąpi, jednakże dzierżawca od roku do roku z dobr. ustąpić będzie obowiązany, gdyby w czasie dzierżawy tego sprzedaż tychże dobr. nastąpiła. Ktokolwiek z tym dobr. rzeczonych w dzier

żawę sobie życzy, niech się dnia 28 czerwca r. b. o godzinie 9 z rana w tutejszych C. K. sądach szlacheckich znajdzie, wolne natomiast każdemu zostawie się przyzrzenie sobie w przedwójnej registraturze aktu detaxacyj, dobrz rzeczonych.

W Krakowie dnia 7 czerwca 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Reinheim.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krak: Galicyi zachodniej
Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Elyktem Panu Jędzeiowi Niklewiczowi: że Pani Zuzanna Ulatowska usadow tych, o summe 100 ezer zł. z prowizyą i grzywnami, żatobę na niego podał, i o pomoc sątu ile sprawiedliwość wymaga, prosita.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżatowany zostaje, lub czy w cale w C. K. Państwach dziedzicznych znajdzie się, iemuż Jędzeiowi Niklewiczowi adwokata tutejszego Liebicha z iego szkodą i iego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukonczony będzie, on przeto edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 8 lipca r. b. sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu waze śnie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swaiej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniechania wyniknącą mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać być winien.

Jozef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej. W Krakowie d. 16. Kwietnia 1800.
Weinmann.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają Edyktem niniejszym wiadomo czynią: że dobra Jedlińsko z przyależnościami do malsy zadłużonego Wilhelma Jakobsona należące a na trzy części podzielone, a) Miasteczko Jedlińsko z Folwarkiem wsi Jedlonki i należnościami, iakoto: polami i młynem w Lisowku, wioskami nowa Wola i Wola Gutowska. b) Folwark Gutow z przyległą wsią Brot i młynem tamże będącym. c) Folwark Zawady, na rzecz wierzycielow do wspomnioney malsy zadłużoney ubiegających się więcej dającym na lat trzy czyniąc od 1go lipca r. b. za kontraktem w polselbyą arendowną puszczone będą z tym jednak warunkiem; iż w przypadku, gdyby w tym czasie tenże klucz (dobr albo jedna lub druga część po upłynionym roku dzierżawy, za cenę malsiej iak naydogodniejszą sprzedana została na ten czas pofelsoya dzierżawna, od dnia zawartego z przyszłym kupcem kontraktu sprzedaw, po upływie jednak roku całego ustanie, ktokolwiek jedną lub drugą część albo cały klucz tych dobr w dzierżawę sobie życzy, ma się dnia 30 czerwca r. b. w Radomiu w kancelarwi ziemskiej przed komornikiem Radomskim Maxymilianem Mireckim iako kommissarzem do licytacji wyznaczonym stawić, gdzie oraz warunki kontraktu arendownego publikowane będą, które też tak iako inwentarze dobr przed licytacją urzeczonemu kommissarza przyzrzyć można będzie. W Krakowie dnia 31 maja 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Reinheim.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

Data 30 Czerwca t. r. trana o 9 godzinie będą w Ces. Krol. dobr kameralnych Prefekturze Makowski (cyrkulu Myślenickiego) następujące Realitaty i arendy przez publiczną aukcyą najwyżcey dającym na 3 po sobie następujące lata w arrende pu- szczone.

Trwałość Arendowania poczyna się od 1go Novembra 1800., kończy się osta- tniego Oktobra 1803. roku.

Nazwisko Arendow.

	<i>Pretium fisci</i>	<i>Vadium.</i>
1. Propinacya wina i miodu w kameralnym państwie Makowskim	14 2 R. 30 Kr.	14 . 8
2. Łowienie ryb w rzece Skawie	22 . . 30	2 . 15
3. Młyn Pański w Sidzicie	20	2 . . .
4. Trzy Pańskie Domy sęnkowne		
1szy. w Makowie na rynku sub Nro. 117	12 . . 25	1 . 14½
2gi. w Makowie na Kamieńcu sub Nro. 206	12	1 . 12
3ci. w Osiełcu	14 . . 30	1 . 27

Do arendowania chęć mający, na wyżej pomieniony dzień i godzinę do kancel. Krol. Prefektury Makowskiej z tym dokładem zapraszają się, ze każdy licytant przy- należyte vadium przed licytacyą złożyć, i każdy przez największe podanie zostający w czasie 4 tygodni od dnia licytacyi przyzwoitą kaucyą donieść musi.

Z Ces. Krol. Prefektury Kameralney Makowskiej. W Makowie d. 1. Maia 1800.

Ernestus Elsholt, pref.

C. K. sądy szlacheckie, Krakowskie Galicyi zachodniej, oznaymują tym Edyktem Panu Szczepanowi Turao: ze Ferdynand Benirski u sądow tych, o wydanie doku- mentu, żstobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżafowany zostaje, lub czy wcale w Ces. Krol. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż adwokata tutey- szzego Wolickiego, z tego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowity, z którym pro- cess ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoi- tym to jest, aż do dnia 19 lipca r. b. sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie Patrona obrat, tego sądom tuteyszym wymieat i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za najwyżcey osadzi; gdyż w prze- ciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Reinheim.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej

W Krakowie dnia 19 Kwietnia 1800 roku.

Elsner.

Przez C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachod: mocą niniejszego Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od sądu pozwolono jest, aby do ogolnie wszystkich przedtym w Woiewodztwie Sandomirskim ziemi Radomskiej teraz zaś w cyrkule Kaniśkim, leżących tak ruchomych, jako i nieruchomych dobr ni przytomnego z pomieszkania niewiadomego JW. Jana Dunina na proźbę kuratora JP. Ucańskiego zbrę wierzycielow był otwarty. Niniejszemi przeto wszyscy, któ- rzyby iakiekolwiek na przeciw zadłużonego prawo mieć rozumien, obwieszczają się, ażeby aż do dnia 30 sierpnia r. b. pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionego w osobie adwokata Prowincjalnego Urbańskiego kurato- ra massy konkursowey, do tuteyszego Sądu Szlacheckiego tym pewnie podawali, i w tym nie tylko rzetelność swolej pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tej lub

owey klasie umieszczonemi bydź ządaią, okazali, ile że po upływieu przepisane-
go czasu nikt więcej słuchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z preteasyami
swemi do sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczzonego dłużnika w cyrkule Koń-
skim znajdujących się dobr. bez zadnego wyłączenia oddalenia zostaną, chociażby im
lub prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy jakiej prawem własności
z masy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy jakiej nieruchomey
do dłużnika należący zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele, gdyby
massie winni byli, mimo tego, iż im prawo do nagrodzenia sobie własności lub za-
pisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego w rozdziale 9tym §. 86 obranie
administratora massy, tudzież deputacyi wierzycielow nakazane jest, przeto wszy-
stkich wierzycielow na d. 6 Września r. b. o godzi: 9 z rana do do tuteyszego C. K. Sądu
szlachet. tym napomnieniem zwołuje się, iż tego samego dnia tymczasownie usta-
nowiony Administrator massy Stanisław Kamiński lub potwierdzonym, lub też in-
ny obranym, podobnież też i deputacya wierzycielow, do której jednak nikt,
jak tylko wierzyciel tej samey massy adolnym być może podług §. 93 i 94 ob. ob.
bydź ma, oraz zaś przepisy, podług których dobra administrować się powinny, jaką
władzę deputacya względem administracyi massy ma, i jak daleko administrator de-
putacyi zlecenia dopełniać powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na
wyznaczony dzień tym pewnie stawić się należy, gdyż inaczej podług §. 95 Zbioru
sądowego na ich niesbezpieczeństwo obranie tak administratora, jak i deputacyi wie-
rzycielow od tuteyszego sądu nastąpi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i
szkody uniknąć, gdyż w tym na C. K. dziedzinne kraie ustanowionych praw przepis
zasłodzi. Dan w Krakowie d. 6 Maja 1800.

*Jozef de Nikorowicz,
W. Roskoschny,
Chrastiański.*

**Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Cracoviensi
Galiciæ Occidentalis**

Weinmann.

Gdy J. P. Borucki włożonego na siebie Obowiązku od J. J. W. W. obywateli daie do-
wody swoi y przystugi od lat kilku. przeto i nate S. Jana kontrakty r. b. czyni wiado-
mo publiczności, że ma różne podane dobra przyznaczone w przedarz w procencie
wypuszczenia, w arety, tak wschodniey i zachodniey Galicyi również ma i Pretenden-
tow aby zaś dokładniey i naydogodniey wypętniut chęci obywatelskie uprasza iżby
wczesniey przed S. Janem tak mający dobra kapitały iako życzący ich sobie kupic do
niego się zgłosili do Krakowa na Franciszkański ulicy mieszkania ego pod Nr. 217 na
drugim piętrze. Jle w tym od naywyższej kommissyi radworney J. C. K. M. pod d. 20
marcha 1798 Nr. 3972 upoważnionym został. Na Poczte J. C. K. M. gły oddawane be-
da wszelkie yciażnienie, intrat, lub inwentarze dobr i listy mają być franco płaco-
ne gły wyżey wyrażony optuac nie może. A zaty m z poczty odniesione zostaną.

Podanie się do wiadomości, iż tu w Krakowie na przedmieściu w burdzo dobrym i
przyjemnym położeniu dworek w którym się znaydują porządne pokoje, gospod. rskie
b. dyunki, stajnie, szopa, piwnice, i studnia, wraz z obszernym ogrodem i polem jest
każdego czasu do sprzedania. Kto by sobie takowego dworku nabyć życzył, ma się
zgłosić na Szpitalney ulicy w kamienicy pod Nrem 571 na drugim piętrze, gdzie się
będzie mógł zupełnie dowiedzieć o szczegolach przedurzy.

Na dniu 1 sierpnia 1800 roku będzie w Intt prefekturze Lipnickiey propinacya
wina, miodu, piwa, gorzałki i rosolisa od 1go listopada 1800 roku zaczawszy na trzy
posobie następujące lata, to jest aż do ostatniego października 1803 naywięcey dła-
cemu, zaarędowna.

Za prætium fisci czyli pierwszą wywołania cenę, przeszła ostatnia arędowna

*summa. wzięta będzie, która wynosi rocznie 852 zł. ryń. 28 xr. każdy życzący sobie tej arędy ma 10tą część od teyże summy za vadium, to jest 85 zł ryń. 16 xr. to żyć; które po skończoney licytacji temu, który przy arędzie nieutrzyma się powrotno-
ne zostana.*

*Ochotę arędowania mający, mają się ztym na wyznaczonym dniu zrana ogo-
dzinie 10tey w Lipniku przy Biłsku w Ekonomiczney kancelaryi znajdować.*

Z C. K. Niepełomski w dworski, dnia 4 Czerwca 1800.

Karol Prokiesz adiunkt.

Kosztom K. B. Pfaffa, Bibl. w Lwowie, wyszło z druku dzieło nowe, pod tytu-
łem: *Skorowidz, czyli zbiór alfabetyczny ustaw cywilnych, w trzech częściach dla
Galicyi w roku 1797 nadanych. Ku wygodzie Publiczności, w rodowitym właściwie
języku ustaw tych wiadomości potrzebującej, z największą pilnością ułożony, przez
Ludwika z Rogali Wędrychowskiego, dobr JW. Kazim. Rzewuskiego państwa Rozdolu
Justycyaryusza.*

Dzieło to, nie tylko dla osób w C. K. cywilnych i Judy yalnych urzędach zostają-
cych, ale i dla JJ. PP. Adwokatów, bardzo jest potrzebne, lecz także nader użyczo-
ne dla wszystkich tych, którzy w prowadzeniu swoich interesów często do Ces. Kro.
ustaw cywilnych dla Galicyi, zaglądać muszą: ponieważ każda w ustawach tych
znajdująca się okoliczność, w tym Skorowidzu pod tą literą stoi, do której on
dług alfabetyczny porządek mały, z oznaczeniem oraz Części, Paragrafu i Karty,
gdzie w ustawach cywilnych o tej materii traktuje się.

Kosztuje w oprawie zł. pol. 6.

Znajduie się: w Lwowie, w Księgarni K. B. Pfaffa.
w Krakowie, w Księgarniach JJ. PP. Gertnera, Grebla i Mała.
w Lublinie, u JP. Lederer, w składzie C. K. tabacznym na ryńlu.
w Tarnowie, w Handlu JP. Czyzewicza.
w Przemyslu, u W. JP. Swietrowskiego, p. efekta G. moasii.
w Samborze, u W. JP. Rolnego, prefekta G. moasii.
w Stanisławowie, u W. J. X. Młabara, prefekta G. moasii.
w Tarnopolu, u JP. Fuchsa, not-karza.

Dla wygodz zaś owych WW. JJ. PP. Obywatelów Galicyi Zachodniej bliży
Warszawy, niż Krakowa i Lubliża mieszkających, znajdować się też będzie to dzieło
w Warszawie u Fryderyka K.ffa na Krakowskim Przedmieściu.

Pewna osoba mieszkająca zawsze w Krakowie, która posiada wyższe i niższe nauki, mowi i
pisze z równą łatwością języki Polski, Niemiecki, Łaciński i Francuzki, życzy sobie ku dobru pu-
bli czności założyć się edukacyą młodzieży płci męskiej, na swym wiktzie i stancyi za cenę słasnie
pomierną. Przystępująca dla publiczności tym miłsza być powinna rodzicom mieszkającym na pro-
wincyi nie mającym łatwey sposobności dania edukacyi przyzwoitey dzieciom swym, chyba z na-
kładem kosztownym. Dalszą wiadomość można powziąć o tym w Kancelarze Gazet Polskich w Kra-
kowie.

Ces. Kral. Sady Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej wiadomo czynią Publiczności,
szczegolniey zaś wierzytelom niegdy Filipa Nereusza Szaniawskiego: iż Krolewski fiskus w prozbie
imieniem funduszu religii pod d. 10 Azia r. b. do C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich podany
przetoczył, że z dekretu rządowego kollokacyynego na gruncie dobr Drzewica, za dekretem Trybu-
natu Lubelskiego, ferowanego d. 29 Października 1784 roku w aktach grodzkich Rawskich obliowa-
nego okazuje się, iż na całym majątku do niegdy Filipa Nereusza Szaniawskiego należącym w roku
1781 konkurs kredytorow był podniesiony, i kollokacya czyli aplikacya długow przez wierzyteli li-
kwidowanych w prawdzie nastąpiła; względnie iednak odstąpienia dobr przez po sessorow na rzecz
aplikowanych do tychże dobr wierzyteli, niemniey względnie podziału pomiędzy nimi nastąpić
mającego akt ten do dnia 10 lipca 1784 roku prorogowany został, który iednak dotąd do skutku
nieiść przyprowadzony. Dla czego tenże fiskus Krolewski prosit. 1mo Abyby dolra zadłużone Fili-
pa Nereusza Szaniawskiego z hutami żelaznymi Drzewickiemii podług §. 147 Ustawy Sądowej za
poprzedniczo nastąpić w aiacą nową detaxacyą na licytacyą podane były: 200. Azely pieniędze złud
zebrane, które zastępują miysze dobr przez licytacyą mających być sprzedanych, podług nowych
praw krydalnych, w aiac względ na pierwszeństwo, podzielone były: 300 Azely possessorowie aobr
od czasu kollokacyi lub od czasu possessyi ieszcze przed kollokacyą wierzyteliw zaczęty, do zozenia

rachunków, przez mającego być ustanowionego kuratora, z pobieranych prowentów, i do wykazania prawa, mocą którego do possessyi dobr pod konkurs niegdy Filipa Nereusza Szaniawskiego podcięgnionych przysiali, pociągnięci zostali: 4to. Ażeby niniejszym possessorom dobr possessyą odebrano, ażeby wierzyciele w celu ustanowienia nowego kuratora przed Edykta wezwani byli i ażeby po nastąpieniu wprzód ustąpienia z dobr, komornikowi nowy inwentarz spisać nakazano. Gdy zaś wątpliwość w tym zachodzi, czyliby przez tak długi przeciąg czasu, to jest od roku 1784 podział w przytoczonym dekreście rządowym oszerzono do skutku przyszedł lub nie? a to tym bardziey, że żaden z wierzycieli przez fiskusa królewskiego niezgłaszał się; a zatem wszyscy ogólnie niegdy Filipa Nereusza Szaniawskiego, szczególnież zaś dekretem kolokacyynym aplikowani wierzyciele, iako to: Pani Ludwika Szaniawska, Kasper Otwinowski, kościół Stołeczki, konwent Wielowski, successorowie niegdy Marcina Zareby, successorowie Kaspra Trepki, successorowie niegdy Katarzyny z Trzcinińskich Raczkowskiej, P. Mikotay Taczanowski, PP. Szymanowscy, P. Jan Magnuszewski, P. Szymon de Symonowicz, P. Walenty Lasocki, Pani Ewa Goźmirska, successorowie niegdy Pani z Piękarskich Kamocki, successorowie Szczechowscy, P. Ignacy Sładkowski, Dominik Biedrzycki, kościół Smagorzewski, P. Franciszek Łęszczyński, P. Filip Piękarski, P. Teresa Kochanowska, P. Ignacy Tymowski, Pani Orańska, P. Katarzyna z Kraszkowskich Bieniejska, P. Antonina z Kraszkowskich Otwinowska, P. Mikotay Branwiński, P. Swiderska, P. Rupert Gawiński, successorowie niegdy Katarzyny z Odrzechowskich Gawlińska, P. Alexy Zdziechowicz, successorowie niegdy Zuzanny z Zbrozkow Tokarzewski, P. Kazimierz Weżyk, P. Michał Bakowski, PP. Kuszłowie, successorowie niegdy Walentego Tarnowskiego, P. Kazimierz Lemiszowski, P. Eleonora z Janickich Wolska, P. Michał Dunin, zakonnicie Driewickie, kościół farny w Skrynnie, kościół i szpital Gielniowski, zgromadzenie Studziańskie, S- Filipa Nereusza, kościół Parcy Opoczyński, kościół Michałowski, konwent Smarżowski reguty S. Franciszka, kościół Nadarzyński, successorowie niegdy Jana Kastrei, P. Zofia z Jorńickich Branwińska, P. Katarzyna z Odrzechowskich Charzewska, zakonnicie Radomskie, P. Józef Koźlicki, Maryanna z Pięgtowskich Ierowska, P. Skarszyński, P. Kanty Wolski, P. Felix Wolski, P. Barbara Malczewska, P. Egiptowska z Weżykow Domaszewska, P. Angela z Kietlińskich Kamieniecha, P. Zofia z Twarowskich Balięka, zgromadzenie Studziańskie, successorowie niegdy Józefa Grzegorzewskiego, P. Daniel Libiszewski, wędz spowiednik Drzewicki, P. Józef Działot, collegium Radomskie Piłarów, P. Ludwik Mirecki Zuzanny z Kraszkowskich małżonek, successorowie niegdy Antoniego Kraszkowskiego, successorowie niegdy Antoniego Kadeckiego, P. Mikotay Dunin Brzeziński, P. Józef Tollsdorf, P. Tomasz Zaborowski, P. Anna z Sztrenbergow Pruska, diacy Woyciech Bielecki, Maryanna Dubowiczówna zakonnica, P. Marcelli Swięcicki, P. Tomasz Chómentowski, P. Michał Dunin, successorowie niegdy Piotra Domaszewskiego, P. Szczepan Swiżdziński, P. Alexander Mirecki, P. Kunegunda z Swięcickich Bierzyńska, P. Karol Dunin, P. Karol Rostkowski, P. Antoni Rzewski, P. Błażej Dunin Brzeziński, P. Józef Lempicki, PP. Źbiszowie, P. Marcin Bobrowski, konwent Lwowski S. Benedykta obrządku Ormiańskiego, P. Zdziechowicz, P. Laskie, P. z Łaskich Jakubowska, P. z Łaskich Kosnowska, successorowie niegdy Pani z Szathowskich Miłkowskiej, successorowa niegdy Szymona Wilczyńskiego, successorowie niegdy Pani Kudrzyckiej, konwent Lwowski zakonnic Sakramentek, P. Antoni Dobrucki, P. Szymon baron Szymanowicz, successorowie niegdy P. Potomskiego i Pani Grabkowskiego cossynaryusze; Joachim hrabia Amor Tarnowski, successorowie niegdy pana Cielemeckiego, P. Marcin Libiszewski, P. Jan Krosnowski, P. Woyciech Magnuszewski, P. Antoni Brzozowski, successorowie niegdy Franciszka Zabołowskiego, P. Felix Strusz, P. Ignacy Pomianowski, P. Józef Rykaczewski, P. Józef Karcewski, successorowie niegdy pana Banaszewicza, P. Józef Czochowski, P. Adam Dębowski, successorowie niegdy pana Zatuskiego, P. Bystrzanowski P. Jezierski, P. Antoni Owsiany, P. Ignacy Pruski, P. Piotr Wierzbowski, P. Ignacy Obniński, P. Ludwik Mirecki, P. Felix de Sostro, P. Kazimierz Gziński, P. Michał Bakowski, P. Kasper Ottfinowski, P. Kazimierz Libiszewski, syd Medel Kowa, P. Jakob Laskowski, P. z Kamienieckich Grałowska, P. Kenty Łęski, P. Potocki, successorowie ziedza Szylarskiego, P. Tepper, PP. Leduchowscy, P. Lopoll, Magistrat Bolesławski, P. Stanisław Kaczarowski, successorowie Ponińscy, P. Felix Prąziński, P. Stanisław Kosiorzkiewicz, P. Ludwik de Sotro, P. Bielawski, P. Ludwik Bogdański, P. Modzelewski, lub gdyby w tym czasie ieden lub drugi wierzyciel był umarł, ich successorowie na dzień 18 Listopada 1800 roku na godzinę 9 zrana Edyktem niniejszym do Sadu tym końcem wywala się, ażeby dowiedli, że podział zupełnie podług przepisu dekrety Trybunalskiego konczony jest, a gdyby podział wierzycielow stosownie do wzmiankowanego dekrety ieszcze nie był nastąpił, ażeby się tym powinny oświadczyli, czyli taki podział uczynił zycza sobie, lub czyli na propozycyę fiskusa Królewskiego, ażeby Dobra powtórnie detaxowane i przez licytacyę sprzedane były, zgadzają się albo nie? Gdyż inaczej żądanie fiskusa Królewskiego swoy skutek odbierze.

W Krakowie dnia 17 Maja 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Rcinheim.

Chrustiański.

Z Rady Ces. Krol. Sadow Salacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

Jos. Elsner.